



## پرسش و پاسخ های مصاحبه با روزنامه اوونیره Avvenire

مورخ 1403 / 02 / 04

### 1- به نظر شما درگیری جاری با اسرائیل از کجا ناشی می شود؟

به باور بنده ریشه بحران کنونی از سیاست 7 دهه اشغالگری و کشتار این رژیم و نقض کلیه قوانین بین المللی توسط آن و سکوت و حتی به نوعی همراهی بسیاری از کشورهای غربی با آن است. متأسفانه این رژیم بیش از 70 سال در حال اشغالگری، کشتن مردم بیدفاع فلسطین، زندانی کردن نوجوانان، کوچاندن اجباری مردم غزه و جنایت علیه بشریت است که جامعه بین الملل هنوز نتوانسته است اقدامات این رژیم جعلی را متوقف کند و حمله به ساختمان کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که نقض آشکار کنوانسیون وین ناظر بر حقوق دیپلماتیک است از مهمترین دلایل این امر هستند.

### 2- وضعیت فعلی در ایران را چگونه توصیف می کنید. آیا از حملات دیگر هراس دارید؟

وضعیت در ایران کاملاً عادی است و مردم به زندگی عادی شان مشغول هستند. ما هیچ هراس و نگرانی از حملات اسرائیل نداریم اما گفته ایم که هر اقدام نظامی آن رژیم با پاسخ سخت و کوبنده ما روبرو خواهد شد. اگر در مرتبه قبل ده روز به اسرائیل مهلت دادیم، این بار چنین فرصتی را به آن نخواهیم داد.

### 3- آیا حاضرید که اسرائیل را در کنار فلسطین به رسمیت بشناسید به طوری که فلسطین نیز عضو سازمان ملل متحد باشد؟

سیاست راهبردی ما عدم به رسمیت شناختن رژیم اسرائیل به عنوان یک رژیم غاصب و جعلی است. راهکار ما نیز برای پایان دادن به بحران فلسطین، برگزاری همه پرسی میان ساکنان اصلی این سرزمین در داخل و خارج فلسطین است. البته اعتقاد دارم زیاده خواهی اسرائیل و متحدان آن خصوصاً آمریکا در آینده نزدیک هیچ نور امیدی برای عضویت فلسطین در سازمان ملل ایجاد نخواهد کرد کما اینکه در چند روز اخیر دیدیم که آمریکا قطعنامه مربوط به استقلال فلسطین را وتو کرد.

### 4- ایران با صدور فتوا توسط آیت الله خامنه ای و ... آماده از سرگیری مذاکرات مربوط به توافق هسته ای است؟

شما باید بدانید که ایران باعث توقف این مذاکرات نبوده و نیست. مذاکرات مربوط به توافق هسته ای و لغو تحریم ها از سوی ایران همچنان در دستور کار ایران است. قطع شدن مقطعی مذاکرات ناشی از برخی محاسبات اشتباه طرف غربی و همچنین زیاده خواهی آن بود. ما بارها اعلام کرده ایم و می کنیم که در چارچوب قوانین بین المللی و پادمان آماده ادامه مذاکرات براساس احترام متقابل هستیم.

5- رهبر معظم ایران عنوان کردند که قدس به دست مسلمانان و مسیحیان باز خواهد گشت. با این حساب آیا فضایی برای هر سه دین توحیدی وجود خواهد داشت؟

فلسطین متعلق به فلسطینیان از تمامی ادیان اسلام، مسیحیت و یهودیت است. برای ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران، مهم، بازگشت فلسطین به دست خود مردم فلسطین است.

6- وضعیت زنان در کشور خود را چگونه توصیف می کنید؟ به نظر شما چرا در ایتالیا اینهمه همبستگی با وضعیت زنان در ایران وجود دارد؟

زنان در ایران پس از انقلاب اسلامی در کلیه زمینه ها به نیرویی پیشرو در توسعه سیاسی اقتصادی و فرهنگی کشور تبدیل شدند، زنان از همان حقوقی برخوردارند که مردها هستند، حق تحصیل، حق کار، حق مالکیت، حق رای دادن و حق رای گرفتن. حتی جالب است که بدانید در دید رهبران مذهبی ما زن، مکلف به فعالیت هرچه بیشتر اجتماعی است. فقط اجازه بدهید به چند شاخص محدود اشاره کنم: کاهش میزبان بی سوادى زنان ایرانی از 60 درصد ابتدای انقلاب به کمتر از ده درصد، حدود 55 درصد ورودی دانشگاههای ایران متعلق به دختران، وجود بیش از 3 هزار سمن مربوط به امور زنان، افزایش امید به زندگی در زنان از 57 سال به 77 سال و افزایش نسبت پزشکان متخصص زن از 15 درصد به 40 درصد، حضور زنان در پست های مدیریتی کلان کشور و در پارلمان. اما در پاسخ به قسمت دوم سوال شما، ریشه واکنش ها در ایتالیا به وضعیت زنان در ایران را ناشی از فضا سازی رسانه ای، سیاست بازی و غرض ورزی برخی سیاسیون و بی اطلاعی از وضعیت واقعی زنان در ایران می دانم. مدعی نیستم که زنان ایرانی در نقطه آرمانی قرار دارند، همچنان که مردان در آن نقطه نیستند، اما بایستی توجه کرد که انسان ها چه زن و چه مرد بعنوان پدیده های اجتماعی هستند در مسیر تکامل. این مسیر یکباره اتفاق نمی افتد و بر حسب ظرفیت های مختلف، برای رسیدن به نقطه آرمانی زمان خواهد بود.

آیا حقوق زنان در جامعه ایتالیا کاملاً رعایت میشود و از امنیت کامل برخوردارند؟

<https://www.avvenire.it/>

بخش دیپلماسی عمومی و رسانه ای-رم